1079.00.00 Fortalecimento, consolidação e ampliação das cadeias de valor agroflorestal e agropecuária;
Elemento de Despesa: 4 4 90 52 00 00 - Equipamentos e Material Permanente;
Fonte de Recurso: 2.706.0201 Transferência Especial da União (Superávit);
Notas de Empenho: 7530010390/2025 e 7530010391/2025.
Valor: R$ 806.320,00 (oitocentos e seis mil trezentos e vinte reais).
Local: Município de Rio Branco - Acre.
Vigência: O Termo de contrato terá como termo inicial de vigência a data de sua assinatura, e sua duração ficará adstrita à vigência do respectivo crédito or-
çamentário.
Data da Assinatura: 16 de junho de 2025.

[...]

a) Programa de Trabalho: Fortalecimento, Consolidação e Ampliação das Cadeias de Valor Agroflorestal e Agropecuária - 20608144610790000
b) Elemento de Despesa: 3.3.50.41.00 Contribuições
c) Fonte de Recursos: 27030200 (Contribuição Não Reembolsável/REM).
d) Valor: R$ 194.600,00 (cento e noventa e quatro mil e seiscentos reais).
e) Programa de Trabalho: Fortalecimento, Consolidação e Ampliação das Cadeias de Valor Agroflorestal e Agropecuária - 20608144610790000

f) Elemento de Despesa: 44.50.42.00 (Auxílios)
g) Fonte de Recursos: 27030200 (Contribuição Não Reembolsável/REM).
h) Valor: R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais).
4.3. Cadeia Produtiva da Galinha Caipira:
a) Programa de Trabalho: Fortalecimento, Consolidação e Ampliação das Cadeias de Valor Agroflorestal e Agropecuária - 20608144610790000
b) Elemento de Despesa: 3.3.50.41.00 Contribuições
c) Fonte de Recursos: 27030200 (Contribuição Não Reembolsável/REM).
d) Valor: R$ 694.179,00 (seiscentos e noventa e quatro mil, cento e setenta e nove reais).
4.4. Nas parcerias com vigência plurianual ou firmadas em exercício financeiro seguinte ao da seleção, será indica a previsão dos créditos necessários para 
garantir a execução das parcerias nos orçamentos dos exercícios futuros (art. 29, parágrafo único, c/c art.

[...]

Sempre que necessária alteração dos créditos orçamentários e/ou empenhos para cobertura de cada parcela de despesa, será formalizado apostilamento 
no Termo de Colaboração, conforme exercício em que a despesa estiver consignada.
4.6. O valor total dos recursos a serem disponibilizados para execução dos Termos de Colaboração será de: 
4.6.1. Cadeia Produtiva do Mel: R$ 399.600,00 (trezentos e noventa e nove mil e seiscentos reais) 
4.6.2. Cadeia Produtiva da Galinha Caipira: R$ 694.179,00 (seiscentos e noventa e quatro mil, cento e setenta e nove reais).
4.7. O prazo máximo para execução das atividades previstas no Plano de Trabalho será de 12 (doze) meses.
4.8. As liberações de recursos obedecerão ao estabelecido para aquisições de bens e serviços no Plano de Trabalho, observado o procedimento de despesas,